
pag. 1 di 3 

Assemblea Territoriale d’Ambito Assemblea Territoriale d’Ambito Assemblea Territoriale d’Ambito Assemblea Territoriale d’Ambito ATOATOATOATO    2 2 2 2 ----    AnconaAnconaAnconaAncona    

 
COPIA  DECRETO DEL PRESIDENTE 

 
 

n. 2 del 31.12.2013 
 
Oggetto: Aspettativiva non retribuita per incarico dirigenziale - dott.ssa Simonetta Scaglia. 

 
IL PRESIDENTE 

 
PREMESSO che l’Assemblea Territoriale d’Ambito ATO2 - Ancona (ATA) è stata istituita ai sensi 
della L.R. Marche n. 24/2009 e s.m.i., recante “Disciplina regionale in materia di gestione integrata 
dei rifiuti e bonifica dei siti inquinanti”, a seguito dell’approvazione e sottoscrizione dai Comuni 
della Provincia di Ancona e dalla Provincia stessa della “Convenzione per l’esercizio unitario delle 
funzioni amministrative in materia di organizzazione dei servizi di gestione integrata dei rifiuti 
urbani da parte dell’Assemblea Territoriale d’Ambito (ATA) dell’Ambito Territoriale Ottimale 
ATO 2 - Ancona”; 
 
DATO ATTO che: 
- come disposto dall’art. 6, co. 3, della L. R. Marche n. 18/2011, l’esercizio delle funzioni 

dell’ATA è assicurato mediante il personale dei Consorzi obbligatori ex L. R. Marche n. 28/99, 
Consorzio Intercomunale Conero ambiente e Consorzio Intercomunale Vallesina - Misa; 

- con decorrenza dal 01.01.2014 il personale dei sopra richiamati Consorzi verrà trasferito 
definitivamente alle dipendenze dell’ATA, giusto verbale di concertazione sottoscritto in data 
12.12.2013 e conservato agli atti dell’Ente; 

- che in data odierna la dott.ssa Simonetta Scaglia ha sottoscritto il contratto individuale di lavoro 
con inquadramento giuridico professionale nella categoria D3, con il profilo professionale di 
Funzionario Amministrativo, e posizione economica della categoria D6; 
 

RICHIAMATA altresì la Deliberazione dell’Assemblea dell’ATA n. 2 del 19.07.2013 con la quale 
si è disposto: 
- di nominare alla Direzione congiunta dell’ATA, nelle more della selezione pubblica relativa 

all’individuazione del Direttore, i Direttori dei predetti Consorzi obbligatori, dott.ssa Simonetta 
Scaglia e dott. Raffaello Tomasetti, in considerazione delle competenze possedute e 
dell’esperienza maturata nonché quale garanzia di continuità per i comuni nel passaggio di 
funzioni all’ATA; 

- di stabilire che non saranno riconosciuti compensi aggiuntivi per lo svolgimento del predetto 
incarico, rispetto a quelli in godimento presso i rispettivi Consorzi; 
 

VISTA la nota a firma dott.ssa Simonetta Scaglia, funzionario amministrativo di questo ente, 
acquisita al prot. n. 196 del 31.12.2013, con la quale la stessa chiede, a far data dal 01.01.2014, di 
essere collocata in aspettativa non retribuita per lo svolgimento dell’incarico di Direzione congiunta 
dell’ATA, giusta Deliberazione dell’ATA n. 2 del 19.07.2013; 
 



pag. 2 di 3 

RITENUTO di concedere alla dott.ssa Simonetta Scaglia, a decorrere dal 01.01.2014 e per tutta la 
restante durata dell’incarico di Direzione congiunta dell’ATA, l’aspettativa non retribuita con il 
riconoscimento dell’anzianità di servizio, ai sensi dell’art. 19, co. 6 del D.Lgs. n. 165/2011; 
 
VISTO il seguente parere di regolarità tecnica e contabile: 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai 
sensi dell’art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 
Ancona, 31.12.2013 
 
F.to  dott. Raffaello Tomasetti 
 
 

DECRETA 
 
 

1. Di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di concedere alla dott.ssa Simonetta Scaglia, Funzionario Amministrativo dell’ente, a decorrere 

dal 01.01.2014 e per tutta la restante durata dell’incarico di Direzione congiunta dell’ATA, 
l’aspettativa non retribuita con il riconoscimento dell’anzianità di servizio, ai sensi dell’art. 19 
co. 6 del D.Lgs. n. 165/2011, al fine di assumere l’incarico dirigenziale presso l’ATA Ancona 
medesima, ex art. 110, co. 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

3. Di stabilire in capo al dipendente dott.ssa Simonetta Scaglia, l’onere di comunicare con congruo 
anticipo la data di cessazione dell’incarico o di eventuale rescissione anticipata dal medesimo 
per gli adempimenti organizzativi conseguenti. 

 
 

Il Presidente 
F.to   Patrizia Casagrande Esposto 



pag. 3 di 3 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, si certifica che della copia del presente atto è stata 
disposta la pubblicazione all’Albo pretorio on line in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Ancona, 09.12.2014 
 
Il presente decreto ha decorrenza dal 01.01.2014 

 
  Il Responsabile 
 F.to  Simonetta Scaglia 

 
 
 
 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 
Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, si certifica che copia del presente atto è stata affissa 
all’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal ____________ al ______________  
 
Ancona,  
  

                                                              Il Responsabile 
 

                                                                                    __________________________ 
 
 


